
 

 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ 
ODBOR STAVEBNÍ 

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

Spis.zn.: č.j.: 
ST/7849/2020/Ný 
MU PC 7989/2020 

  
Vyřizuje: Novotný Lubomír 
  
  
Datum: 22.4.2020  

Žadatel 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích"), poskytuje žadateli ve 
smyslu ust. § 4, § 4a způsobem uvedeným v § 14 zákona o informacích požadovaný údaj - v celém rozsahu 
žádosti. 

Žadatel - dle ust. § 14 zákona o informacích 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx
  
Žádost byla přijata dne 20.4.2020, podáním do epodatelna@mestoprelouc.cz 

Požadované údaje (opis ze žádosti) 

Prosím Vás o zaslání následujících dat z let 2010 až 2019 týkajících se provozu MHD ve Vašem městě: 
• Dopravní výkon [voz/km] 
• Přepravní výkon (os/km) 
• Počet přepravených cestujících 
• Výše nákladů a kompenzace dopravci za provoz MHD 
• Celková výše nákladů spojených s organizaci MHD (tj. včetně investic do mobiliáře, propagace 

apod.) 

Poskytnutí požadovaných informací 

Povinný subjekt podané žádosti vyhovuje a poskytuje požadované údaje dle ust. § 4a odst. 2 písm. b) zákona 
o informacích v plném rozsahu. Údaje jsou uvedeny v následující tabulce, v dělení za jednotlivé roky 2010 až 
2019 provozu městské autobusové dopravy v Přelouči, 

Sloupec A - dopravní výkon (voz/km) 
Sloupec B - počty přepravených cestujících 
Sloupec C - přepravní výkon (os/km) 
Sloupec D - výše nákladů za provoz MHD za příslušný rok-dotace celkem 
Sloupec E - dotace poskytnutá přepravci za provedené přepravní služby (po odpočtu jízdného)  

MUPCX00D8BN1S 

 

mailto:epodatelna@mestoprelouc.cz


Č.j. MUPC 7989/2020 str. 2 

 

Období 
Dopravní 

výkon (km) 

Počty 
přepravených 

cestujících 

Přepravní 
výkon 

(os/km) 

Dotace celkem Dotace 
poskytnutá 

 
A B C D F 

2010 94 820 92 432 0,97 2 755 056,05 2 469 045,61 

2011 89 402 98 826 1,11 2 691000,20 2 251 306,05 

2012 80 883 99 339 1,23 2 589 064,83 2 111 362,84 

2013 73 171 107 469 1,47 2 529 521,47 2 010 105,77 

2014 66 437 109 322 1,65 2 425 614,87 1 952 106,69 

2015 65 003 101 090 1,56 2 410 311,24 1 988 093,19 

2016 64 743 104 575 1,62 2 413 619,04 1 976 548,86 

2017 65 402 102 439 1,57 2 687 368,18 2 133 933,86 

2018 65 951 95 648 1,45 2 758 747,02 2 233 228,74 

2019 65 945 111 343 1,69 2 880 947,00 2 286 058,89 
 

Celková výše nákladů spojených s organizací MHD (tj. včetně investic do mobiliáře, propagace apod.) - v 
roce 2017 byly vynaloženy náklady ve výši 100 tis. Kč bez DPH za organizaci obchodní soutěže na dopravce, 
který zajišťuje dopravní služby od roku 2018. 
Jiné náklady na provoz městské autobusové dopravy nejsou – zastávky včetně označníků se využívají 
stávající, reklama a propagace se neprovádí. 

 

 

Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 


